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Laitilan kaupunki valtatie 8:n ja kantatie 43 ris-
teyksessä on elinvoimainen, kehityskykyinen ja 
moderni seutukaupunki. Se on monipuolisen 
pk-teollisuuden, hyvien palvelujen sekä elävän 
maaseudun keskittymä. Laitila tarjoaa työtä, teke-
mistä ja puuhaa kaikenikäisille. Siellä urheilu- ja 
kulttuurielämä valjastavat harrastamista ja toimin-
taa arjen sekä tapahtumien ympärille. Vuosi 2016 
on heti alkuvuodesta lähtien ollut täynnä menoa 
ja meininkiä. Nuorten urheilijoiden saavutukset 
ovat tuoneet ja kultaa ja kunniaa. 
 Mikä tekee Laitilasta kompaktin ja toimivan 
paikan asua? Hyviä vastauksia on monia. Ahkera 
laitilalainen asukas ja yrittäjä ovat varmasti syitä 
menestykselle, samoin kuin kaupungin päättäji-
en aktiivisuus ja ennakkoluulottomuus tärkeiden 
investointien toteutuksessa. Syntyneet päätökset 
koulujen, uimahallin sekä rakenteilla olevan moni-
toimihallin rakentamiseksi eivät ole vaatineet run-
saasti jahkailuja ja pöydällepanoja.  Uuden päivä-
kodin ratkaisu tehdään keväällä 2016.
 Kuntien tulevaisuus askarruttaa monia maa-
kuntien asukkaita ja päättäjiä.  Nähtävissä oleva 

julkisten toimintojen ja palvelujen keskittämiske-
hitys on uhka maan perusrakenteelle.  Laitilalle on 
keskeistä torjua mahdolliset uhkatekijät panosta-
malla jatkuvasti julkisten ja yksityisten palvelujen 
sekä työpaikkojen vahvistamiseen. Vain siten hy-
vinvointia ja elinvoimaa voidaan kehittää. 
 Mainio koti Laitilassa -lehti on järjestyksessään 
viides. Se on tarkoitettu kertomaan ajankohtaista 
ja uutta Laitilasta niin kaupunkilaisille kuin myös 
lähialueiden ja -kuntien asukkaille. Lehti sopii 
hyvin myös matkailijan käteen eivätkä edellisten 
vuosien numerotkaan ole vielä juurikaan vanhen-
tuneita.
 
Iloisin terveisin ja mainioita 
lukuhetkiä toivottaen!

Jukka Alkio
kaupunginjohtaja

Päätoimittaja: Jukka Alkio

Toimitus ja taitto: 
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PL 25, 23801 Laitila, p. 02 850 11
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LAITILA KEHITYKSEN KÄRJESSÄ

LAITILA IS A COMPACT AND 

FUNCTIONAL TOWN THAT 

INVESTS IN PUBLIC AND 

PRIVATE SERVICES AS WELL 

AS JOBS. LOCATED AT THE 

CROSSING OF HIGHWAY 8 AND 

TRUNK ROAD 43, LIFE IN THE 

CITY IS COLOURED BY SPORTS 

AND CULTURAL EVENTS.
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LAITILAN       MAINIOIMMAT
Laitilasta tuli kaupunki vuonna 1986. Vuodenvaihteessa Laitila                     täytti siis kaupunkina pyöreät 30 vuotta!

Teknologian tutkimuskeskus VTT on toteutta-
nut heijastinvalmistaja Coreplast Laitilan kans-
sa yhteistyössä heijastimen, jonka toimintaa 
voidaan ohjata älypuhelimen kautta. Älyheijas-
timen prototyyppi esiteltiin Paperworld 2016 
-messuilla Frankfurtissa tammi-helmikuun tait-
teessa, jossa se herätti runsaasti kiinnostusta ja 
sai hyvää palautetta.
 Perinteisestä heijastimesta poiketen älyhei-
jastimeen on asennettu antureita, ledivalot, lan-
gaton lataus sekä kommunikointimahdollisuus. 
Esimerkiksi pimeässä ja huonolla säällä heijastin 
saadaan vilkkumaan vaarallisessa risteyksessä 
huomiota herättävästi käyttäjän paikannustie-
don perusteella. 
 Älyn lisääminen on luonnollinen kehitysaskel 
kännykkäsovellusten aikakautena. Tulevaisuu-
den älyliikenteessä heijastin voisi esimerkiksi 
kommunikoida suoraan autojen tai liikenneva-
lojen sensoreiden kanssa varoittaen esimerkik-
si kääntyvää ajoneuvoa risteysalueella olevasta 
jalankulkijasta.

Vuosi 2015 oli menestyksekäs laitilalaiselle Munax Oy:lle. Lokakuussa yritys palkittiin maa-
kunnan parhaana yrityksenä Varsinais-Suomen yrittäjägaalassa. 
 Munax Oy on kehittänyt kananmunasta uusia ja innovatiivisia elintarvikkeita viime vuo-
sien aikana, kuten juotavan Laitilan Proegg Protein Smoothien sekä arkea helpottavan Laiti-
lan Kanatarhan Munavoin. Laitilan Kanatarhan Proegg -sarja kasvoi myös helmikuussa 2016, 
kun Laitilan Proegg valmiiksi kypsennetty Valkuainen saapui ruokakauppojen kylmähyllyihin.
 Kesällä 2015 Munax sai kansainvälisen vaatimustason täyttävän FSSC 22000 -sertifikaatin.
Lisäksi Laitilan Proegg Protein Smoothie palkittiin elokuussa Varsinais-Suomen Vuoden Tuo-
te -palkinnolla. 
 Vuonna 2003 Janne Torikan, Hannu Majanderin ja Juha Vennon perustama Munax Oy 
työllisti vuonna 2015 70 henkilöä liikevaihdon ollessa 34 miljoonaa. Viime vuonna Munax Oy 
palkkasi 20 uutta työntekijää. Lisätietoja: www.laitilankanatarha.fi.

Munax Oy menestyi ja kasvoi

Älyheijastin 
parantaa 
jalankulkijan 
turvallisuutta

Koulutusyhtiö WinNova on tarjonnut lokakuun alusta suomen kielen opetusta Laitilan Har-
tikkalan vastaanottokeskukseen tämän ja viime vuoden aikana saapuneille turvapaikanha-
kijoille. Suomen Punaisen Ristin tilaamaa kielikoulutusta opiskelee WinNovassa parhaillaan 
160 maahanmuuttajaa. Koulutus kestää kesäkuun alkuun saakka.
 SPR on panostanut maahanmuuttajien kielikoulutukseen erityisen runsaasti juuri Varsi-
nais-Suomessa. Lokakuussa alkanut kielikoulutus käynnistettiin WinNovassa erittäin nopealla 
aikataululla ja parhaillaan maahanmuuttajat opiskelevat suomen kieltä neljässä tasoryhmäs-
sä 12 tuntia viikossa. Ryhmien taso vaihtelee luku- ja kirjoitustaidottomista aina korkeasti 
koulutettuihin.

SPR ja WinNova tarjoavat 
kielikoulutusta maahanmuuttajille  

Kuva: Maria Suomi



L A I T I L A N  A S I A K A S L E H T I  2 0 1 6 5

Loppuvuodesta Laitilassa järjestettiin hyvänteke-
väisyyskampanja, jossa kudottiin villasukkia jou-
lulahjaksi paikallisille vanhuksille. Tehdään hyvää 
-villasukkakampanja osoittautui menestykseksi, 
sillä se tuotti kuukaudessa huikeat 134 paria vil-
lasukkia sekä kolme hartiahuivia. Ahkerin kutoja 
toimitti keräykseen yhteensä 20 paria villasukkia.
 Kampanja-aktiivit Virve Aho, Sari Koski sekä 
Marika Soini haluavat välittää ison kiitoksen kai-
kille kampanjaan osallistuneille kutojille. Tämän 
vuoden kampanjasta tiedotetaan tarkemmin ke-
sän jälkeen, mutta kutomistalkoot voi halutessaan 
aloittaa jo nyt.

LAITILAN       MAINIOIMMAT

Vanhusten villasukka- 
kampanja oli menestys

Lukuja 
Laitilasta

Laitilan väkiluku 2015: 8 510
Laitilan väestöennuste 2040: 8 813
Muutos prosentteina: 3 %

(Lähde: Tilastokeskus 11/2015)

Laitilasta tuli kaupunki vuonna 1986. Vuodenvaihteessa Laitila                     täytti siis kaupunkina pyöreät 30 vuotta!

Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan kyljessä olevan 
vesisäiliön Kukko-teippaukset muuttuivat kip-
pisteleväksi ukoksi huhtikuussa 2015 alkoholi-
lainsäädännön tiukentumisen seurauksena.

Maakunnan vuoden merkittävin pesäpallotapahtuma Laitilan alueleiri on palkittu Vuoden Kun-
niateko -palkinnolla. Palkinnon myönsi Varsinais-Suomen Pesis ry lokakuun alussa. 
 Ennätykselliset 72 joukkuetta koonnut leiri oli hienosti järjestetty. Koko seuraväen voiman-
näyte palkittiin ansaitusti ja samalla Pesäpallon edistäjä -palkinto myönnettiin Laitilan kau-
pungille. Kesäkuun alussa järjestetyn leirin johtajana toimi Reino Koski.

Pesiksen alueleiri oli Vuoden 
Kunniateko Varsinais-Suomessa 

LAITILA LOISTAA  
MAAKUNNAN  
TYÖTTÖMYYS-
VERTAILUSSA

Laitilan keskimääräinen 
työttömyys vuonna  
2015 oli 6,8 %. 

Varsinais-Suomen  
keskimääräinen työttö-
myysaste oli 13,2 %.

VÄKILUKU KASVUSSA

Laitilan väkiluku kasvanee tulevai-
suudessa, vaikka yli 200 Suomen 
kunnassa väestön ennustetaan 
pienenevän vuoteen 2040 mennessä. 
Suomessa on yhteensä 317 kuntaa.

Kukko-tölkki 
sanoo nyt Kippis!
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Laitilassa panostetaan siihen, että asiat hoituvat helposti omassa pitäjässä. Kaupungin monipuolinen 

palvelutarjonta hemmotteleekin niin vakituisia asukkaita kuin kesälaitilalaisia – ohikulkijoita unohtamatta. 

Kinon Talossa sijaitsevan Ekokauppa Mesikäm-
menen hyllyt ovat täynnä toinen toistaan hou-
kuttelevampia luontaistuotteita. Tarjolla on elin-
tarvikkeita, kosmetiikkaa, hygieniatuotteita, 
kodinpesuaineita, kuivattuja yrttejä ja rohdos-
kasveja, makeisia sekä lisäravinteita.
 – Tuotteista suosituimpia ovat erityisesti kah-
vit ja teet, elintarvikkeet sekä pesuaineet. Asia-
kaskuntamme koostuu kaikenikäisistä laitilalai-
sista sekä ulkopaikkakuntalaisista, yrittäjä Galina 
Rämönen kuvailee.

 Ekokauppa Mesikämmen avasi ovensa elo-
kuussa 2015. Myymälä on otettu hienosti vas-
taan ja uusia asiakkaita astuu ovesta sisään miltei 
päivittäin. Tuotevalikoima sisältää runsaasti myös 
paikallisten toimijoiden tuotteita – esimerkiksi 
leivät, maitotuotteet, juustot ja paputuotteet ovat 
saaneet jo vakituisen kannattajakunnan.
 – Tarkoituksenamme on valita omien koke-
mustemme pohjalta luontaistuotteiden monipuo-
lisesta kirjosta asiakkaillemme juuri ne parhaat ja 
toimivat vaihtoehdot, Rämönen toteaa.

Viihtyisä ekoputiikki

MAINIOT PALVELUT            SINUA VARTEN
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Laitilan Tokmanni muutti uuteen osoitteeseen 
Garpintielle 12.11.2015. Aiemmat tilat kävivät 
suositulle myymälälle ahtaaksi – nyt kuluttajia 
palvellaan 2 100 neliön kokoisessa myymälässä 
sekä 400-neliöisessä puutarhamyymälässä. 
 – Tunnistimme Laitilan potentiaalin sekä ku-
luttajien toiveet laajemmasta liiketilasta. Olem-
mekin saaneet paljon kiitosta uudistetusta myy-
mälästä, myyntijohtaja Panu Porkka sanoo.
 – Olemme tyytyväisiä, että onnistuimme osal-
tamme varmistamaan, että paikalliset palvelut 
kehittyvät Laitilassa. Pystymme nykyisellä myy-
mälällämme palvelemaan asiakkaita entistäkin 

paremmin myös laajennettujen aukioloaikojem-
me puolesta, hän lisää.
 Uudet tilat toivat mukanaan lukuisia muitakin 
parannuksia: isommat tilat, laajemman valikoi-
man, lisää pysäköintitilaa sekä uuden konseptin, 
jossa on panostettu helppoon ostamiseen, sel-
keään hinnannäyttöön ja esillepanoon. Palvelu-
paletti täydentyi samalla pullonpalautusautomaa-
tilla ja Veikkauksen pisteellä.
 Laitilan Tokmannin suosituimpia tuotteita ovat 
sesonkituotteet, eli esimerkiksi kesällä tarvikkeet, 
kasvit ja kalusteet puutarhaan sekä siivousaineet 
ja -välineet, sisustustuotteet ja elintarvikkeet.

Risteysalueen kauppatarjonta täydentyi

Laitila.fi uudistuu tänä vuonna täysin 
niin ulkoasun kuin sisällön puolesta. 
Luvassa on aiempaa informatiivisempi, 
selkeämpi ja interaktiivisempi sivusto, 
joka tulee sisältämään myös sähköisiä 
asiointilomakkeita. Sivujen hakuomi-
naisuuksia parannetaan merkittävästi 
– siten varmistetaan, että laajasta tieto-
paketista on helppo löytää itseä kiinnos-
tavat osiot. Esimerkiksi palveluita voi et-
siä niin palveluittain, aakkosjärjestyksen 
mukaan kuin kohderyhmittäin. Sivus-
to toimii valmistuttuaan myös mobiili-
laitteissa, eli surffailu sujuu kännykällä, 
tabletilla ja tietokoneilla.
 Laitilan kaupunki toteuttaa sivusto-
uudistuksen yhteistyössä Anders In-
novations -ohjelmistoyrityksen kanssa. 
Työ tehdään Laitilassa muiden töiden 
ohessa. Valmista arvellaan tulevan syk-
syksi 2016.

Laitilassa juhlittiin vuoden vaihteessa kolmea tuoretta maailman-
mestaria, kun Jyskeen kasvatit Maria Perkkola ja Susanna Tapa-
ni pääsivät nostelemaan ringeten maailmanmestaruuspokaalia ja 
Aleksi Saarela nuorten jääkiekon.
 Vuosi 2016 alkoi laitilalaiselle jääurheilulle suotuisissa tunnel-
missa, kun kolme seuran kasvattia juhli maailmanmestaruutta. 
Myös ringeten nuorten MM-hopeaa saavuttaneessa joukkueessa 
pelasi viisi laitilalaista tai laitilalaislähtöistä nuorta naista: Anniina 
Elo, Ella Hellsten, Jasmin Kiiski, Laura Kyllönen, Annika Nis-
kanen ja Fanni Elo.
 Voittajia muistettiin 26.1.2016 Laitilan Wirvoitusjuomatehtaalla 
järjestetyssä Tavataan tehtaalla -voitonjuhlassa, johon paikalle saa-
puivat tasavallan presidentti Sauli Niinistö sekä suosikkirapartisti 
JVG. Maria Perkkola ja Susanna Tapani pelaavat tällä hetkellä rin-
getteä Raisiossa RNK Flyersissä, Aleksi Saarela lätkää Porin Ässissä. 

Uudet, upeat 
nettisivut

Mestaruusjuhlat tehtaalla

MAINIOT PALVELUT            SINUA VARTEN
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Kuva: Hanna Hyttinen
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Mutkien kautta 
VIHDOIN KOTONA

Oma parturi-kampaamo on pitänyt Riitta Perk-
kolan, 62, kiireisenä jo 38 vuotta. Arki ja jopa 
vapaa-aika kuluvat pitkälti hiusasioiden paris-
sa. Pyhämaan ikioma kesäasunto tarjoaa odo-
tettuja hengähdyshetkiä arjen aherruksen kes-
kellä. Juuri tuo kesäasunto sai Riitan miettimään, 
josko oma kotikin sijaitsisi lähellä Laitilassa. Ja 
niin siinä kävi, että täydellinen asunto löytyikin 
aivan Laitilan ytimestä, hiljattain valmistunees-
ta Huovinkaarteesta. Moderni kerrostalo kätkee 
sisälleen erikokoisia asuntoja, joista 62-neliöinen 
asunto hurmasi Riitan oitis.

 – Kun astuin uuteen kotiini tavaroiden seka-
melskaan, oli tunne sanoinkuvaamaton. Tunsin 
tulleeni omaan kotiini, Riitta kuvailee ja kertoo 
asuneensa alueella ennenkin.
 Itse asiassa Riitta on asunut jopa kahdeksassa 
paikassa Laitilassa ennen, lisäksi tie on vienyt 
muun muassa Turkuun, Hinnerjoelle ja Raumal-
le. Poissa ollessaan Riitta kaipasi eniten Tiiho-
sen aamiaisleipää sekä keskeistä sijaintia, josta 
on helppo matkustaa minne vain toimivien lii-
kenneyhteyksien ansiosta.
 Kesäasunnon ohella uuden kodin sijaintiin 
vaikutti myös tukiverkosto. Nyt Riitta saa olla 
lähempänä perhettään eli poikaansa ja tämän 
vaimoa.
 – Laitilassa minulla on sellainen tukiverkosto, 
jota jokainen tarvitsee. On ihanaa, kun on tuttu-
ja ympärillä ja voi luottaa, että hommat hoituvat, 
Riitta iloitsee.

Riitta Perkkolan mukana Laitilaan 
muutti myös hänelle rakas 
perintölipasto. Se kokoaa yhteen 
tärkeimpiä valokuvia ja esineitä.

Dolly-kissakin viihtyy Laitilassa.

”Laitilassa minulla 
on sellainen 

tukiverkosto, jota 
jokainen tarvitsee.”

Kun Riitta Perkkola astui 

ensimmäisen kerran uuteen 

kotiinsa Laitilaan, hän tunsi 

saapuneensa perille.

ENTREPRENEUR RIITTA PERKKOLA FOUND THE HOME OF HER DREAMS AT THE HEART OF 

LAITILA, IN THE RECENTLY COMPLETED HUOVINKAARRE. "WHEN I STEPPED INTO MY NEW 

HOME, IN THE MIDDLE OF ALL THE STUFF, I FELT INCREDIBLY GOOD. I FELT LIKE I HAD 

FOUND MY HOME," PERKKOLA, WHO MOVED BACK TO LAITILA, SAYS.
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Teollisuuden prosessiputkituksiin, kunnossapitoon ja laiteasennuksiin erikois-
tunut JS-Group Oy toimii 1.4.2016 alkaen uusissa, heille rakennetuissa tiloissa. 
Tuotanto-, toimisto- ja sosiaalitiloja on käytössä yhteensä 750 m², lisäksi tuo-
tantotilaan tulee 3,5 tonnin nosturi. Uudet tilat suunniteltiin vastaamaan JS-
Group Oy:n toiveita.
 – Olemme erikoistuneet korkeaa hygieniaa vaativiin prosessiputkituksiin, 
joita teemme esimerkiksi elintarvike- ja lääketehtaissa. Toteutamme myös 
höyryputkituksia samoissa laitoksissa. Laatuvaatimukset ovat tiukat, sillä esi-
merkiksi hitsaukset ovat tarkkaan määriteltyjä ja valvottuja, JS-Group Oy:n 
tekninen johtaja Jimi Suomala kuvailee.

Toimintaa eri puolilla maailmaa

Yritys tekee myös eri teollisuuslaitoksissa tuotannon kunnossapitoa ja avus-
taa tehtaiden kunnossapitoa esimerkiksi isoissa huolloissa. Toiminta ei ra-
joitu lähiseuduille.
 – JS-Group Oy kiertää ympäri maailmaa huoltamassa laivojen sprinkle-
rijärjestelmiä. Muita viimeaikaisia isoja projekteja ovat olleet muun muassa 
mehupakkauslinjojen asennus Coca-Colan tehtaalle Islantiin sekä prosessilait-
teiston asennus ja -putkitus Nestlén kastiketehtaalle Pohjois-Karjalaan Juukaan.  
 JS-Group Oy suorittaa laite- ja koneasennuksia monelle valmistajalle. Teolli-
suusrobotteja ja maidonpakkauskoneita yritys on asentanut satoja.
 – Lähes kaikki Suomessa myytävä maito ja mehu on pakattu meidän asenta-
millamme koneilla. Asennamme ja valmistamme myös erilaisia kuljettimia sekä 
valmistamme metallituotteita asiakkaidemme toiveiden mukaan.

Tasaista kasvua vaikeassakin taloustilanteessa

Vuonna 2007 perustettu yritys on ylpeä siitä, että on onnistunut kasvamaan Suo-
mea runnovasta taantumasta huolimatta. JS-Group Oy työllistää alihankkijat 
mukaan laskien yhteensä noin 30 suomalaista työntekijää. 
 – Yritämme pitää kotimaisuuden ensisijaisena vaihtoehtona kaikessa toimin-
nassamme, niin materiaaleissa kuin työvoimassakin, Suomala toteaa.

”Toivomme hyvää 
yhteistyötä ja 
alihankintasuhteita 
muiden alueen  
yritysten kanssa”
Kasitien yrityspuistoon muuttava JS-Group Oy kiinnostui 

alueesta sijainnin, liikenneyhteyksien sekä mahdollisten 

yhteistyökumppaneiden ansiosta.

Alueelle muuttava JS-Group Oy on panostanut laatujärjestelmien sekä hitsaus- 
ja työmenetelmien sertifiointiin. Kuvassa tekninen johtaja Jimi Suomala.
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Kasitien yrityspuisto on nykyaikainen yrityskeskittymä valtatie 8:n 

varrella. Noin 10 hehtaarin kokoiselta alueelta löytyy Suomen johtavia 

laserteknologiaosaajia. Alueella sijaitsee myös mm. toisen asteen 

koulutusta ja aikuiskoulutusta tarjoava Länsirannikon koulutus Oy 

WinNova sekä 150:n asiakaspaikan lounasravintola Wilhelmiina & Waltteri.

Virtaa bisnekseen 
LAITILASTA

Uutta tilaa nousemassa yrityspuistoon

Rakennus-Lalla Oy rakentaa alueelle kahta 1 100 neliön kokoista yrityshallia, joihin ovat muut-
tamassa mm. JS Group Oy, Janimatic Oy ja Med Group Ensihoitopalvelu Oy.
 Rakennus-Lalla Oy:n toimitusjohtaja Jari Lalla kertoo, että keväällä valmistuvassa Kiinteis-
tö Oy Laitilan yrityspuiston halleissa on vielä vapaana toimitiloja sekä yhtiön että kaupungin 
omistamissa tiloissa.
 Yrityspuiston tontteja kunnostetaan yhteistyössä WinNovan maanrakennuskoulutusalan 
kanssa. Alueen keskellä olevalle noin kolmen hehtaarin kokoiselle puistoalueelle kaavaillaan 
aurinkoenergiapuistoa. Hankkeen kannattavuus ja toteuttamismuoto selvitetään talven aikana 
yhteistyössä Laitilan kaupungin ja alueella toimivien yritysten kanssa. 
 – Jos aurinkoenergiapuisto toteutuu, voivat alueen yritykset saada siitä ison osan tarvitsemas-
taan energiasta ja laaja puistoalue saadaan hyötykäyttöön, kertoo elinkeinoasiamies Esa Buri.

Hakkeella tuotettua kaukolämpöä

Kasitien yrityspuistossa toteutetaan Laitilan Hinku-tavoitteita myös kaukolämmön osalta. Lai-
tilan Lämpö Oy on laajentanut kaukolämpöverkkonsa yrityspuiston alueelle. Kuusisto Group 
Oy:n sahan ja höyläämön hake hyödynnetään Laitilan kaupungin pääomistaman  lämpöyh-
tiön lämmöntuotannossa.
 – Lämpöyhtiö tuottaa lämpönsä miltei kokonaan kotimaisella, uusiutuvalla energialla.

THE KASITIE BUSINESS PARK IS A 

GROUP OF MODERN BUSINESSES 

BY HIGHWAY 8. THIS ROUGHLY 

10-HECTARE AREA IS A HOME TO 

E.G. SOME OF FINLAND'S LEADING 

LASER TECHNOLOGY SPECIALISTS. 

NEW BUSINESS PREMISES ARE 

CURRENTLY UNDER CONSTRUCTION 

AND A NEW SOLAR POWER PLANT 

IS BEING PLANNED.

Halliosakkeen perusvarustelu:

-Lattialämmitys,Koy:n tarjoama 
 keskuslämmitys.
-Energiatehokas Led valaistus
-Lämmöntalteenottava ilmanvaihto
-Sähkö osakekohtaisella mittauksella
-Lattiakaivo öljynerotuksella
-Sosiaalitilan varaus
-Pinnoitettu betonilattia
-Nosto-ovi 3,8 X 4,2m, tilan vapaa
 korkeus 5m

Perushallin velaton neliöhinta:
870,00 eur./ 2

2

m

m

Tiloja vielä vapaana kokoluokissa 
125 - 500

Lisätiedot ja varaukset
suoraan rakennuttajalta; 

Rakennus-Lalla Oy
puh. 040-541 1995

Yrityskeskuksesta
yrityspuistoon Vapaana uutta tilaa e8 rakennettavastati n -
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  Markkinoita, elokuvia,  oopperaa, teatteria, jazzia… 

KAUPUNKI TÄYNNÄ TAPAHTUMIA
Laitilassa panostetaan tapahtumiin. Tarjolla on markkinahumua, 

hyödyllistä tietoa sekä monipuolista kulttuuria. Tutustu ja tule paikalle!

Uutuuksia ja oopperaa  

Elokuvaviikolla

Elokuvan ja musiikin ystäviä hemmo-
tellaan jälleen Laitilan elokuvaviikolla 
14.–20.3.2016. Laitilan Kinossa esite-
tään kiinnostava kattaus uusia eloku-
via, kuten Oscar-ehdokkuuksia kahmi-
neet Revenant ja Spotlight, ruotsalainen 
draamakomedia Mies, joka rakasti jär-
jestystä, Tiina Lymin ohjaama Äkkiläh-
tö, sukellusdokumentti Takaisin pintaan 
sekä perhe-elokuva Kung Fu Panda 3. 
Perjantaina Laitilan Kinossa nähdään 
Tosca-ooppera Baijerin oopperan ver-
siona. Oopperan tähtinä ovat Karita 
Mattila, Jonas Kaufmann sekä Juha 
Uusitalo. Lisätietoja: laitilankino.fi

Hyödyllistä tietoa  

Energiamessuilta

Energiapäivä 2016 järjestetään 23.4. jo 
seitsemännen kerran Laitilan jäähal-
lilla. Seutukunnan monipuolisimmil-
la energiamessuilla nähdään uusimmat 
energiaratkaisut ja jaetaan hyödyllistä 
energiatietoa. Mukana on useita kym-
meniä näytteilleasettajia. 
 Energiamessuilla on nähtävää koko 
perheelle. Lastenohjelmasta vastaa Man-
nerheimin lastensuojeluliitto. Tapahtu-
man juontajana toimii Miia Salminen.

Energiapäivä 23.4.2016 
klo 10–16, Laitilan jäähalli
Järjestäjä: Lions Club Untamoinen,  Lai-
tila, tuotto ohjataan hyväntekeväisyy-
teen.  Lisätietoja: www.energiapaiva.fi

Laitila Treffeillä tavataan

Laitilan matkailua edistetään yhteisvoimin myynti- ja mark-
kinointitapahtumassa, Laitila Treffeillä 11.3. Palveluntarjoajat 
esittelevät esimerkiksi, miten järjestää mieleenpainuva retki-, 
kokous- tai juhlapäivä Laitilassa. Esillä ovat niin ikään kulttuu-
rikohteet, hyvinvointipalvelut, kesätapahtumat sekä majoitus. 
 Iltapäivällä klo 14 treffeillä esiintyy tangoprinssi Rami  
Rafael. Estradilla kuullaan ja koetaan myös makupaloja tulevan 
kesän tapahtumista. Laitilan pelimannien konsertti kruunaa 
treffipäivän valtuustosalissa klo 18.

Laitila Treffit pe 11.3.2016 klo 13–18, Laitilan kaupungintalo
Järjestäjät: Laitilan kaupunki, Laitilan kulttuurin tuki ry.  
ja paikalliset yritykset

Kesäteatterissa solmitaan 

Rusetteja vanhasta muistista 

Tulevana kesänä Kaivolan kesäteatte-
rissa nähdään humoristinen musiikki-
näytelmä, Rusetteja vanhasta muistis-
ta. Kuvitteelliseen Perätuhton kylään 
sijoittuvassa esityksessä ihastutaan, 
juonitellaan ja nauretaan maalaisten ja 
kaupunkilaisten törmäyksille. Vauhdik-
kaaseen ja hulvattomaan komediaan si-
sältyy traagisempikin ulottuvuus: vanha 
rouva Fanny ja hänen etenevä muisti-
sairautensa. 
 Kantaesityksessä tuttuja suosikkilau-
luja esittävät nuorten muusikoiden teat-
teribändi ja useat laulajat. Näytelmään 
on sävelletty myös uusia kappaleita. 

Rusetteja vanhasta muistista 
Kaivolan kesäteatterissa 1.–24.7.2016
Ohjaus: Tiia Valavuo
Musiikin ohjaus: Markus Rantanen
Käsikirjoitus: Marko Laihinen
Liput ja tiedustelut: ideaticket.fi,  
Laitilan kirjakauppa ja 
kaivolankesateatteri.fi,  
p. 044 764 8262, 050 324 6180

Louhen neito ammentaa  

mytologiaa ja nykypäivää

Kiitetty Kivellä soutajat -musiikkinäytelmä saa jat-
koa. Louhen neito -näytelmän ensi-ilta on 23.9. Lou-
henlinnassa. Intiimi ja runollinen esitys ammentaa 
kalevalaista mytologiaa ja nyky-Suomen ilmiöitä. 
 Moniulotteinen teos tarjoaa visuaalisen elämyk-
sen, johon sisältyy elävällä musiikilla säestettyä 
mykkäelokuvaa ja näyttämöllä kaksi mytologista 
hahmoa, Louhi ja Väinämöinen. Tarinassa Louhi 
saa Pohjolan linnakkeeseensa odottamattoman vie-
raan. Elokuvajaksoja on kuvattu muun muassa Lu-
kujärven rannalla sekä Hautvuoren linnavuorella.
 Näytelmässä pohditaan universaaleja teemoja: 
Mikä meitä yhdistää ja mikä erottaa? Millaisen maa-
ilman jätämme jälkipolville? 
 Esityksiä ruokailuineen on kuusi. Tuottajat: Lai-
tilan Kulttuurin Tuki ry. ja Laitilan kaupungin kult-
tuuritoimi. Lisätietoja: www.laitila.fi

Kuva: Lauri Löytökoski
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  Markkinoita, elokuvia,  oopperaa, teatteria, jazzia… 

KAUPUNKI TÄYNNÄ TAPAHTUMIA
Munamarkkinoilla ohjelmaa  

kaikenikäisille

Laitilan Munamarkkinoita vietetään 
viikkoa ennen juhannusta, 18.–19.6. 
2016. Vuodesta 1972 aloitettu mark-
kinatapahtuma kokoaa paikalle 300 
myyjää ja paljona hauskaa, maksuton-
ta ohjelmaa sekä oheistapahtumia eri 
puolilla keskustaa. Lauantain toritans-
sien jälkeen valitaan Vuoden Kukko. 
Lisätietoja: munamarkkinat.fi

MARCH 11 LAITILA TREFFIT, A TRAVEL SALES AND MARKETING EVENT  •  MARCH 14–20 LAITILA FILM WEEK, KINO LAITILA  •  MARCH 23 ENERGY DAY, LAITILA  

ICE ARENA  •  JUNE 18–19 EGG MARKET, WITH PROGRAMME AND SIDE EVENTS  •  JULY 1–24 RUSETTEJA VANHASTA MUISTISTA, A PLAY AT THE KAIVOLA SUMMER 

THEATRE  •  AUGUST 4–7, 2016 JAZZKUKKO, JAZZ AND RHYTHM MUSIC FESTIVAL  •  SEPTEMBER 23 LOUHEN NEITO, MUSICAL THEATRE, OPENING NIGHT

Viimekesäinen ensifestivaali ylitti odotukset mo-
nin tavoin. Sää suosi ja yleisötavoite ylittyi: ta-
pahtumassa vieraili 1300 musiikin ystävää. 
 Parhaillaan Belgiassa uutta levyä viimeiste- 
levä Jazzkukon taiteellinen johtaja ja tuottaja  
Kari Antila kertoo, että valmistelut ovat täydessä 
käynnissä ja kiinnitykset on pääosin tehty. Festi-
vaalia laajennetaan alkuviikkoon Vakka-Suomen 
Musiikkiopiston kanssa yhdessä toteutettavalla 
musiikkileirillä, jossa opetetaan korkeatasoisen 
opetushenkilökunnan johdolla rytmimusiikin 
taitoja. Lopullinen opetushenkilökunta buuka-
taan ennakkoilmoittautumisten perusteella. Esi-
merkiksi rumpujen, basson, kitaran, pianon, pu-
haltimien ja laulunkin opetusta voidaan tarpeen 
vaatiessa järjestää. 
 Jazzkukko haluaa hälventää jazziin ja rytmi-
musiikkiin kohdistuvia ennakkoluuloja sekä 
avartaa musiikkigenrejen moniulotteisuutta. 
 – Ihmisillä voi olla melko yksipuolinen mieli-

kuva jazzista. Siksi järjestämme festivaaliviikon 
alkajaisiksi yleisöluennon ”Jazz tutuksi”, joka esit-
telee jazzmusiikin ominaispiirteitä ja johdattelee 
viikon ohjelmaan ja esiintyjiin. 
 Viikon varrella tapahtumat ulottuvat useisiin 
paikkoihin, kuten kaupungintalolle, puistoon, 
kahvilaan, torille, veljeskotiin ja vanhainkotiin. 
Torstain iltatorin ohjelmaan on luvassa heti kan-
sainvälistä tunnelmaa, kun lavalle nousee mm. 
melodisempaa etnojazzia esittävä meksikolainen 
Luiz Marquez Ensemble.
 Tarkoituksena on järjestää myös entistä enem-
män ilmaiskonsertteja. Nyt konserteista kaksi on 
maksullista: kaupungintalon konsertti perjan-
taina sekä lauantainen puistokonsertti. Näissä 
maksullisissa konserteissa esiintyvät tietenkin 
tunnetuimmat kansalliset ja kansainväliset ni-
met. Perjantain tähtiä ovat mm. Linnan juhlista-
kin tuttu Aili Ikonen & Herd sekä Kari Antila 
& Peter Hertmans Quartet. Lauantain pääkon-

sertissa musisoivat mm. Sami Saari & Sonics, 
Olli Soikkeli ja Paulus Schäfer Trio sekä Lena 
& The Slide Brothers. Alueellisia värejä saadaan 
myös mukaan lauantaina, kun Raumalta iltapäi-
vän ilmaiskonserttiin saapuu Rauman poikasoit-
tokunnan Lyöjät-kokoonpano. Sunnuntaille on 
suunnitteilla iltapäiväkonsertteja, joiden yhtenä 
esiintyjänä on mm. laitilalainen kitaristi-säveltäjä 
Mauri Mikkola. Festivaalin päättää perinteinen 
loppujami, jossa housebandin vieraaksi saapuu 
nykyään New Yorkissa asuva suomalainen huip-
pupianisti Tuomo Uusitalo.
 Kari Antila toivottaa kaikki tervetulleeksi jam-
mailemaan ja svengailemaan Jazzkukon seuraan.

Jazz- ja rytmimusiikin oma festivaali järjestetään toistamiseen Laitilassa 

4.–7.8.2016. Luvassa on svengaavia rytmejä, musiikkitietoutta, -opetusta, 

kansainvälisyyttä sekä ennen kaikkea mukavaa festarimeininkiä.

JAZZKUKKO 
kiekaisee elokuussa

Lisätietoa: jazzkukko.fi
Musiikkileiri, lisätiedot ja  
ennakkoilmoittautumiset 
Mimmi Junkolalle, email: 
mimmi@jazzkukko.fi
Liput: lippupalvelu.fi



POSITIIVISIA 
työllisyysnäkymiä Laitilassa
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Vaikka ajat ovat tiukat, menee Laitilassa lujaa. Esimerkiksi Amitec Oy, 

Laserkeskus Oy, Kymppi-Service Oy ja Amipro Service Oy työllistävät 

yhteensä hieman vajaat 500 tekijää. Näitä kaikkia yrityksiä yhdistää yksi mies, 

reilut 30 vuotta yrityselämässä vaikuttanut Raine Kuusisto.
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Teollisuuden laiteasennuksiin, kunnossapitoon 
ja materiaalien käsittelyjärjestelmiin erikoistu-
neessa perheyrityksessä Amitec Oy:ssä töitä riit-
tää. Prosessiratkaisuihin, materiaalinkäsittelyyn, 
huoltoon ja kunnossapitoon sekä tehdaspalve-
luihin jakautunut liiketoiminta työllistää vä-
keä Laitilan lisäksi Järvenpäässä ja Kauhajoella. 
Yrityksellä on tytäryhtiö Amitec Project Eestin 
Tartossa. Liikevaihdosta noin puolet kertyy ko-
timaasta ja puolet viennistä.
 – Työllistämme 160 henkilöä sekä noin 35 ali-
hankkijaa. Materiaalinkäsittelyymme rekrytoim-
me neljä insinööriä tänä vuonna, sillä odotam-
me alkaneelle tilikaudelle noin 10 %:n kasvua. 
Asennusmiehitys elää projektien mukaan, eli 
kun myyntimme kasvaa, myös miehitys kasvaa, 

toimitusjohtaja Harri Mononen sanoo.
 Aimo ”Ami” Kuusisto perusti Amitec Oy:n 
vuonna 1984. Hallituksen puheenjohtajana toi-
mii Raine Kuusisto. Pää- ja osaomistajaksi, ide-
oijaksi sekä sparraajaksi itseään kuvaava Kuusis-
to on myös Laserkeskus Oy:n, Amipro Service 
Oy:n sekä Kymppiservice Oy:n hallituksen pu-
heenjohtaja.

Tavoitteena tuplata liikevaihto

Laserkeskus Oy on reilussa kymmenessä vuo-
dessa kasvanut merkittäväksi laserleikkaus- ja 
jatkojalostustoimittajaksi. Reilut 60 henkilöä 
työllistävä yritys laajensi liiketoimintakaupan 
yhteydessä liiketoimintaansa Saarijärvelle. Toi-
mitusjohtaja Sami Mäki kertoo tavoitteeksi tup-

lata liikevaihto neljän vuoden aikana.  
 Kymppi-Service Oy on henkilöstövuokrauk-
seen, rekrytointiin, suorahakuun, ulkoistamis-
palveluihin ja koulutuspalveluihin keskittyvä 
yritys. Se työllistää 6-henkisen tiimin lisäksi yli 
200 vuokratyöntekijää ja on laajentunut kahden 
vuoden aikana viidelle paikkakunnalle.
 – Suunnitelmissamme on avata tänä vuonna 
uudet toimipisteet kokonaan kolmelle uudelle 
paikkakunnalle, toteaa alan kärkiosaaja, toimi-
tusjohtaja Jyrki Vuoriaho.
 Liikevaihtonsa vuonna 2015 tuplannut Ami-
pro Service Oy on tilitoimisto, IT-ulkoistus-
kumppani sekä ohjelmistotalo. Lisäksi Amipro 
Service Oy tarjoaa markkinointiosaamista yh-
teistyöverkostonsa kautta. Amipro Service Oy 
työllistää 11 henkilöä. Määrä kasvoi hiljattain, 
kun tiimiin liittyi myynnistä ja markkinoinnista 
vastaava osaaja. Lisäksi keväällä vahvistukseksi 
palkataan ohjelmoija kahden verkostossa vaikut-
tavan ohjelmistosuunnittelijan rinnalle.

”Hyvät ihmiset ovat toiminnan tärkeimmät tekijät. Ilman heitä ei ole mitään”, 
hallituksen puheenjohtaja Raine Kuusisto (vas.) toteaa. Toimitusjohtajat Jyrki 
Vuoriaho Kymppi-Service Oy:stä sekä Sami Mäki Laserkeskus Oy:stä ovat samaa 
mieltä. Kuvasta puuttuu Harri Mononen, joka on ulkomailla tekemässä kauppaa.

Attendo Hoivalinna
Niittypolku 2, 23800 Laitila

Attendo Hoivalinna on ikäihmisille suunniteltu tehos-
tettu palveluasumisyksikkö. Tarjoamme lyhyt- ja pitkä-
aikaisasumista kodikkaassa hoivakodissamme.

Kysy vapaita paikkoja:
Hoivakodin johtaja p. 044 494 4780
hoivalinna@attendo.fi

www.attendo.fi/hoivakotihoivalinna

ATTENDO • MUMMOLA
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Ei datasiirtokattoja, tehokas tiedonsiirto kah-
teen suuntaan ja aina paikkansa pitävä nopeus- 
lupaus. Siinä muutamia etuja, joita Laitilan Puhe-
limen valokuituverkko, eli Laitilan Metro tuo yhä 
useamman laitilalaisen ulottuville. Osuuskunnan 
toimitusjohtaja Jouni Parkkonen täydentää etu-
jen listaa.
 − Nykypäivänä erilaiset video- ja TV-palvelut 
ovat todella merkittävä osa netinkäyttöä ja uskon, 
että niiden rooli tulee jatkossa vain kasvamaan. 
Valokuitutekniikkaan pohjautuva Laitilan Metro 
tarjoaa tasalaatuisen yhteyden, joka ei pätki ei-
kä hidastele edes korkealaatuista liikkuvaa kuvaa 
katsottaessa.   

Merkittävä investointi  

alueen kehitykseen

Vuonna 2010 laajemmassa mittakaavassa aloitet-
tu verkotusprojekti valmistuu suunnitelmien mu-
kaan vuonna 2018. Tuolloin käytännössä kaikilla 
Laitilan alueen talouksilla on mahdollisuus tilata 
itselleen kiinteä valokuituyhteys. Kaikkiaan Lai-

tilan Puhelimen tekemän investoinnin arvo on 
noin 5,5 miljoonaa euroa. 
 – Kyllähän tämä on ollut osuuskunnan suurin 
investointi sitten puhelinverkon rakentamisen. 
Meille on ollut kunnia-asia investoida pysyväs-
ti Laitilan alueen kehitykseen. Valokuituverkko 
hyödyttää sekä Laitilaa alueena että kaikkia lai-
tilalaisia yksilöinä. 

Valokuitu sopii ihan kaikille

Aiemmin internetyhteys oli kodeissa yksinomaan 
tietokoneisiin liitetty palvelu. Nykyään esimerkik-
si lapsiperheessä on usein käytössä paitsi tieto- 
koneita myös älypuhelimia, tabletteja, pelikon- 
soleita ja niin edelleen. Laitilan Metro varmistaa, 
että yksi yhteys riittää monelle käyttäjälle. 
 − Valokuituyhteys on viisas hankinta ihan 
kaikenlaisiin kotitalouksiin. Se palvelee luotet-
tavasti monia erilaisia tarpeita niin hyöty- kuin 
viihdekäytössä. Tervetuloa myymäläämme kokei-
lemaan, mitä valonnopea netti käytännössä tar-
koittaa, Parkkonen summaa hymyillen. 

LAITILAN METRO 
palvelee monipuolisesti kaikkia
Laitilan seudulla on tietoliikenne-

yhteydet mallillaan – kiitos Laitilan 

Puhelimen. Tulevaisuuden verkko-

palvelut jo nyt mahdollistava valo- 

kuituyhteys on saatavilla tällä 

hetkellä noin 80 prosenttiin kaikista 

Laitilan talouksista. Vuoteen 2018 

mennessä valokuituverkko, Laitilan 

Metro kattaa koko kaupungin alueen. 

– Laitilan Metro -yhteyden hintakin 
on varmasti kilpailukykyinen, 
Laitilan Puhelimen toimitusjohtaja 
Jouni Parkkonen lupaa.   

Rajaton,
nopea ja

luotettava!

MIKÄ LAITILAN METRO?
• Rajattoman ja häiriöttömän tiedonsiirron 

mahdollistava valokuituverkko

• Yhdistää kodin kaikki älylaitteet maailmaan

• Mahdollistaa monipuoliset verkkopalvelut 

nyt ja tulevaisuudessa

• Koko Laitilan alueen kattava verkko  

valmis 2018

• Lisätiedot, tilausohjeet ja hinnat:  

www.laitilanmetro.fi

A FIBRE OPTIC CONNECTION, 

WHICH WILL ENABLE THE ONLINE 

SERVICES OF THE FUTURE, IS 

ALREADY AVAILABLE TO ABOUT 

80% OF HOUSEHOLDS IN LAITILA. 

BY 2018, THE LAITILA METRO FIBRE 

OPTIC NETWORK WILL REACH THE 

ENTIRE CITY. THE ADVANTAGES OF 

A FIBRE OPTIC NETWORK INCLUDE 

EFFICIENT AND LIMITLESS DATA 

TRANSFERS IN BOTH DIRECTIONS, 

SPEEDS THAT ARE ALWAYS 

AS PROMISED AND RELIABLE 

CONNECTION QUALITY.
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Kiehtovaa arkkitehtuuria 

LAITILASSA

Rukoushuoneenmäki on kulttuurihistoriallisesti ja arkeologisesti mer-
kittävä alue Laitilassa. Walon talon rakennutti raittiusseura Walo vuon-
na 1886. Hirsiseen rakennukseen valmistui komea sali, kamari, keittiö 
ja eteinen. 
 1920-luvulla Walon talo siirtyi Laitilan seurakunnan käyttöön. Talo toi-
mi kuntalaisten rukoushuoneena ja rippikoulupaikkana aina 60-luvul-
le saakka. Tämän jälkeen rakennus jäi vähäiselle käytölle muun muassa 
puutteellisen kunnallistekniikan takia.
 Suojeltu rakennus joutui tuhopolton kohteeksi syksyllä 2008. Polttajaa 
ei saatu koskaan kiinni. Tulipalossa tuhoutuivat talon kattorakenteet ja 
kuisti. Myös keittiö sekä salin nurkka hiiltyivät.

Kulttuuriseura pelasti 

Talon pelastamiseksi ja Laitilan kulttuurin edistämiseksi perustettiin Kult-
tuuriseura Walo, jolle Laitilan seurakunta lahjoitti talon palovakuutus-
rahoineen vuonna 2009. Maa-alueen kulttuuriseura osti seurakunnalta.
Kulttuuriseura Walo alkoi kunnostaa taloa talkoovoimin ja avustusva-
roin maakuntamuseon suositusten mukaan. Hirsivauriot ja ulkovuoraus 
korjattiin kokonaan vuosina 2011 ja 2012, jonka jälkeen talo maalattiin 
vaaleankeltaisella pellavaöljymaalilla. Korjaustyöt saatiin päätökseen vii-
me syksynä.
 Yhdistyksen ansiosta talo on nyt saatu upeaan kuntoon. Kevään 2016 
ajaksi Walon talon kamari on vuokrattu taiteilijapariskunnalle, mutta ke-
sän korvalla yhdistys alkaa vuokrata tiloja myös erilaisiin pieniin tapah-
tumiin ja perhejuhliin. Lisäksi seura järjestää tiloissa jatkossa myös omia 
tilaisuuksiaan. 

Rukoushuoneenmäen huipulla sijaitseva Walon talo 

on nykytiedon mukaan Suomen vanhin seurantalo. 

Walon talo heräsi 
uuteen eloon

Kinon talon suunnitteli paikallinen rakennusmestari Heikki Enko. 
Laitilan aikaisempi elokuvateatteri oli palanut jotain vuosia aiemmin. 
 Aikakaudelle tyypillinen funkkisrakennus valmistui vuonna 1936. 
Elokuvateatterin lisäksi taloon rakennettiin myös liiketiloja ja asuntoja. 
 Ensimmäinen elokuva esitettiin tapaninpäivänä 1936. Kyseinen 
elokuva oli Valentin Vaalan ohjaama mustavalkoinen komedia Kaik-
ki rakastavat, jossa Ansa Ikonen ja Tauno Palo näyttelivät ensim-
mäistä kertaa yhdessä.

Purku-uhan alta uuteen nousuun

Vuosikymmeniä jatkuneeseen elokuvateatteritoimintaan tuli lyhyt 
katko 90-luvun alkupuolella, jolloin rakennus oli jopa purku-uhan 
alla. Tuolloin rakennuksessa toimi hetken aikaa myös ravintola, joka 
ei kuitenkaan menestynyt toivotusti, ja elokuvateatteri palautettiin 
entiselleen.
 Nykyisin suojellussa Laitilan Kinossa on yksi iso sali, johon mah-
tuu yli 130 katsojaa. Teatterin esitystekniikka digitalisoitiin muutama 
vuosi siten ja katsojaluvut ovat olleet hyviä. Salissa on pyritty säilyt-
tämään vanhojen aikojen tuntua, vaikka esitystekniikka ja istuimet 
ovatkin tätä päivää. 
 Elokuvien lisäksi Kinossa esitetään kerran kuussa digitaalista oop-
peraa sekä balettia. Tilaa vuokrataan myös yksityistapahtumiin. Ki-
non talo on nykyisin yksityisomistuksessa, mutta Laitilan kaupunki 
ja Suomen elokuvasäätiö tukevat teatterin toimintaa.

Vihtorinkadulla sijaitsevassa Kinon talossa on 

ollut elokuvatoimintaa aina 30-luvulta lähtien. 

80-vuotias Laitilan 
Kino menestyy yhä

Juttuun haastateltiin kulttuurisihteeri Jukka Vehmasta.
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Käännyttäessä kasitieltä Eurantielle ei voi välttyä 
törmäämästä Laitilan urheilupaikkoihin. Ensin 
vastaan tulee urheilukenttä, hetken kuluttua ui-
ma- ja jäähallit ja niiden jälkeen kuntorata. Pian 
jäähallin viereen nousee uusi monitoimihalli. 
Kaikissa näissä laitilalaisia liikuttaa yleisseura 
Jyske, jonka harrastuksissa liikkuu yli 1 200 lai-
tilalaista tai lähikuntien asukasta.
 – Meillä voi harrastaa eri lajeja kuntoliikun-
nasta kilpaurheiluun. Lajijaostoja on yhdeksän: 
hiihto, jalkapallo, jääurheilu (ringette ja jääkiek-
ko), pesäpallo, salibandy, suunnistus, uinti, yleis-
urheilu ja Lasten Urheilukoulu, kertoo Laitilan 
Jyskeen puheenjohtaja Ilkka Vuorela.

Joukkue- ja pallopelit suosituimpia

Vaikka seuran ensisijaisena tavoitteena on lasten 
ja nuorten liikuttaminen, mukaan mahtuu myös 
aikuisia harrastajia.
 – Tavallisesti lapset aloittavat liikuntaharrastuk-
sen Lasten Urheilukoulussa, josta edetään muiden 
jaostojen toimintaan. Suurimmassa osassa jaostoja 
on toimintaa myös aikuisille, Vuorela toteaa.

 Eniten harrastajia Laitilassa on joukkuelajien, 
jääkiekon ja ringeten sekä jalkapallon, parissa. 
Seurassa halutaan kuitenkin kannustaa moni-
puoliseen liikuntaan:
 – Lajirajat ylittävä harjoittelu, kuten yleisyrhei-
lu, on hyvinvoinnin kannalta tärkeää. Pallopeleis-
sä taas pääsee mukaan ryhmähenkeen. Itse pidän 
yleisurheilusta ja jalkapallosta, sanoo Vuorela.

Laadukas valmennus, hyvät  

harjoitusolosuhteet

Harrastamisen kynnys pyritään Jyskeessä pitä-
mään matalana edullisten kustannuksien avulla. 

KOKO KAUPUNGIN       JYSKE
Laitilalaiset urheilijat ovat 

paistatelleet parrasvaloissa 

koko alkuvuoden. Menestyksen 

pohjana on monipuolinen 

harjoittelu Laitilan Jyskeessä.

JYSKE - A SPORTS CLUB FOR THE 

WHOLE TOWN

GENERAL SPORTS CLUB JYSKE 

PROVIDES EXERCISE ACTIVITIES 

FOR OVER 1200 PEOPLE FROM  

LAITILA OR OTHER NEARBY AREAS.

 – THERE ARE PLENTY OF OP-

TIONS FROM EXERCISE TO COM-

PETITIVE SPORTS: SKIING, FOOT-

BALL, ICE SPORTS (RINGETTE AND 

HOCKEY), FINNISH BASEBALL, 

FLOORBALL, ORIENTEERING, SWIM-

MING, TRACK AND FIELD AND THE 

CHILDREN'S SPORTS SCHOOL, DE-

SCRIBES THE PRESIDENT OF LAITI-

LAN JYSKE, ILKKA VUORELA.

 - WE ARE A SPORTS CLUB FOR 

THE WHOLE CITY AND HAVE LONG 

TRADITIONS. SUFFICIENT EXERCISE 

IS VERY IMPORTANT FOR ONE'S 

HEALTH AND WITH US, IT'S ENJOY-

ABLE TOO! WE WELCOME YOU TO 

JOIN US!

Aleksi Saarela voitti nuorten jääkiekon 
MM-kultaa vuodenvaihteen kotikisoissa.
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Se ei tarkoita kuitenkaan ohjauksesta ja valmen-
nuksesta tinkimistä, sillä seura tarjoaa ehjät ur-
heilijan polut sekä harrastelijoille että kilpauraan 
tähtääville. 
 Seurassa on tässä myös onnistuttu, sillä menes-
tystä on tullut muun muassa ringetessä, jääkie-
kossa ja yleisurheilussa.
 – Meillä on laadukas valmennus, hyvät harjoit-
teluolosuhteet sekä nuoremmille sopivia esiku-
via. Olemme onnistuneet sytyttämään urheilijaan 
sydämen palon harrastamiseen. Teemme myös 
onnistunutta yhteistyötä alueen muiden seurojen 
kanssa. Nämä kaikki yhdistettynä tuottavat on-
nistumisia, jotka puolestaan ruokkivat menestys-
tä, Vuorela pohtii.

KOKO KAUPUNGIN       JYSKE

Monitoimihallin rakennus on edennyt vauhdilla. Valmii-
na koko komeuden pitäisi olla marraskuussa 2016. Noin 
2 500 neliön hallin ylpeys tulee olemaan 1 000 neliön ko-
koinen, kahdeksan metriä korkea sali, joka tarjoaa mah-
dollisuuden eri sisäpalloilulajien sääntöjen mukaiseen 
pelaamiseen. Lisäksi se mahdollistaa monenlaisten, jopa 
yli tuhannen henkilön yleisötilaisuuksien järjestämisen. 
 Oheisharjoittelun tueksi halliin tulevat muun muas-
sa 70 metrin juoksusuora sekä hyppy-, lyönti- ja heit-
topaikat. Peiliseinillä varustetussa monitoimitilassa taas 
on mahdollista harrastaa monenlaista ryhmäliikuntaa 
tansseista kamppailulajeihin. Hallin päätyyn rakennet-
tavat pukuhuoneet palvelevat myös pallo- ja luisteluken-
tän käyttäjiä.
 Hallin valmistumisen myötä laitilalaisten liikunta- ja 
urheiluharrastusten puitteet ovat vertaansa vailla. Kou-
lukeskuksen ympärille levittäytyy silloin monipuolinen, 
jokaista kuntalaista palveleva urheilukeskus monitoimi-, 
jää- ja uimahalleineen sekä yleisurheilu-, jalkapallo- ja 
pesäpallokenttineen.

Juttuun on haastateltu Laitilan 
liikuntasihteeri Ilkka Simolaa.

Monitoimihalli  
kutsuu liikkumaan
Marraskuusta alkaen Laitilassa  
liikutaan yhä monipuolisemmin.

Uutta harrastusta  
pohtiville Ilkka  

Vuorela vinkkaa:
– Olemme perinteikäs koko kaupungin 
yhteinen seura. Riittävä liikunta on osa 
terveyttä ja meidän jyskeläisten kanssa 

saat siitä vielä enemmän irti. Tervetuloa 
mukaan! Tutustu toimintaan:  

www.laitilanjyske.fi

Yleisurheilu on yksi 
Laitilan Jyskeen 

tarjoamista harrastus-
mahdollisuuksista.

Kuva: Ilmari Vuorela
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Lähiruoan suoramyynti REKO on hyvä 
ostoskanava sellaiselle, joka haluaa 

omalla käyttäytymisellään vaikuttaa 
suomalaisen ruoantuotannon 

kannattavuuteen myös 
tulevaisuudessa.

Lähiruoan suoramyynti REKO on oivallinen ti-
laisuus tukea paikallisia tuottajia. Se sopii kulut-
tajille, jotka haluavat tietää, mistä ruoka tulee ja 
miten se on tuotettu. 
 Tuottajan kannalta kaupanteon reiluus näkyy 
siinä, että hän saa määritellä hinnat eikä katetta 
tarvitse jakaa välikäsien kesken.
 – REKO on myös hyvä koemarkkinointialusta 
uusille tuotteille, joiden menekkiä haluaa kokeilla. 
Suoran kohtaamiskanavan kautta saa palautetta 
helposti, yksi REKO Laitila -Facebook-ryhmän 
ylläpitäjistä, Ukipolis Oy:n lähiruokahankkees-
sakin vaikuttava Heidi Jaakkola sanoo.

REKO kovassa nosteessa

Jaakkola on järjestänyt Ukipolis Oy:n lähiruo-
kahankkeessa tiedotustilaisuuksia REKO:sta jo 
vuonna 2013, mutta vasta vuosi 2015 osoittau-
tui REKO Laitilan läpimurtovuodeksi. Ryhmän 
syntyminen vaati joukon asiasta innostuneita lä-
hiruoka-aktiiveja. 
 Helmikuussa 2015 perustettuun REKO Lai-
tilan Facebook-ryhmään kuuluu noin 1 000 jä-
sentä. Tuottajat ilmoittavat ryhmässä myyntiin 
omaa tuotantoaan ja kuluttajat kommentoivat 
ilmoituksiin tiedon haluamistaan määristä. Ja-
ko suoritetaan parillisten viikkojen tiistaina klo 

18–18.30 Agrimarketin parkkialueella osoit-
teessa Santilantie 2.

Monipuolinen valikoima

Tuotteista suosituimpia Reko-ryhmissä kautta 
maan ovat kasvikset, sienet, marjat, kananmunat 
sekä liha. Laitilassa tarjolla on myös ollut muun 
muassa jauhoja, hunajaa, juustoa, toffeeta sekä lä-
hiruokaa thaimaalaisittain. Jaakkola povaa tule-
vasta satokaudesta aiempaakin runsaampaa.
 – Moni tuottajista ei vielä viime vuoden ke-
väällä kylvöjä tehdessään tiennyt tästä suora-
myynnin mahdollisuudesta. Toivonkin, että yhä 
useampi kuluttaja ja tuottaja innostuvat ja läh-
tevät ryhmään mukaan. REKO-ryhmässä muka-
na oleminen on loistava tapa hankkia paikallisia 
herkkuja ja myös kesäasukkaiden kannattaa liit-
tyä, Jaakkola vinkkaa.

Takuutuoretta 

LÄHIRUOKAA
REKO on lähiruoan tuottajan ja kuluttajan kohtaamispaikka. Tuoreet ja 

maukkaat, suoraan tuottajalta ostetut tuotteet kutsuvat satapäisen joukon 

ostoksille kenties tämänkin viikon tiistaina Laitilaan Agrimarketin pihalle. 

Tuottaja, haluatko  

mukaan Laitila REKO 

-toimintaan? Liity mukaan 

Laitila REKO -ryhmään 

Facebookissa ja kysy  

lisää ylläpitäjiltä!

REKO IS A MEETING PLACE FOR LOCAL FOOD 

PRODUCERS AND CONSUMERS. IT IS A GOOD 

OPPORTUNITY TO SUPPORT LOCAL FARMERS, 

BECAUSE CONSUMERS CAN BUY FRESH, LOCALLY 

GROWN AND PREPARED PRODUCTS DIRECTLY 

FROM THE PRODUCER. THERE IS AN ACTIVE REKO 

GROUP IN LAITILA. THEY MEET ON THE AGRIMARKET 

PARKING LOT. MORE INFORMATION CAN BE FOUND 

IN THE REKO LAITILA FACEBOOK GROUP!



Hyötyajoneuvojen lasituksia valmistava Pilking-
ton Automotive työllistää Laitilassa 270 henkilöä.
 – Turvallisuus on ykkösarvomme. Tavoittee-
namme on tukea ratkaisukeskeistä toimintakult-
tuuria, jossa työntekijät ymmärtävät yrityksen lii-
ketoimintakulttuurin sekä haasteet ja muutokset 
kilpailuympäristössä, kertoo silloinen henkilös-
töpäällikkö Johanna Kuusela.

Avoin johtaminen auttaa 

ratkaisemaan ongelmia

Työhyvinvoinnin lisäämiseen on Pilkingtonilla 
useita työkaluja, joista johtamisen parantaminen 
on ollut tärkeimpiä. Alkuvuodesta 2015 molem-
milla tehtailla siirryttiin kolmivuorossa toimi-
vaan vuoroesimiesjärjestelmään. Muutoksen 
jälkeen lähes jokaisen oma lähiesimies on aina 
omassa vuorossa paikalla.

 Kannustamme jokaista edistämään kahden-
suuntaista viestintää ja ratkaisemaan ongel-
mat jo työpisteellä.  Epäselvät tapaukset mene-
vät keskijohdon tai viime kädessä Pilkingtonin 
Suomen-johdon käsittelyyn.  Viesti kulkee myös 
johdolta työntekijöille suoraan, nopeasti ja avoi-
mesti, kertoo Kuusela.

Työkierrosta vaihtelevuutta tehtäviin

Henkilöstön työkyvystä huolehditaan työnkier-
ron avulla ja työfysioterapeutin laatimilla, vas-
taliikeohjeilla, joilla pyritään tasaamaan työpis-
teellä rasittuvien kehonosien kuormitusta.  
 – Haluamme pitää työntekijämme entistä pa-
remmin työkykyisinä ja ehkäistä ennenaikaista 
työkyvyttömyyttä ja eläköitymistä.  Jos kuitenkin 
ongelmia työssä selviytymisessä ilmenee, pyri-
tään työnkuvaa muuttamaan niin, että vältytään 

sairaslomilta. Apuna käytetään aina työterveys-
lääkärin arvioita, Kuusela jatkaa. 
 Tulokset, kuten vähentyneet sairauspoissaolot, 
tapaturmat ja pysyvät eläkeratkaisut, osoittavat, 
että asioita on tehty oikein. 

Ennakointi tehokkain 

tapaturmien ehkäisijä

Pilkingtonilla on todettu, että tapaturmien eh-
käisyssä on keskityttävä ihmisten omaan toimin-
taan ja turvallisuuskäyttäytymiseen. 
 – Olemme tilanteessa, jossa työyhteisö tukee 
ja valvoo turvallisen työn tekemisen kulttuuria, 
kiittelee Kuusela.
 – Tahdomme kehittää työtä, työelämää ja työ-
hyvinvointia, sillä vain niin voi tulla maailman 
parhaaksi lasin valmistajaksi. Tavoitteenamme 
on olla maailman paras työpaikka, hän sanoo.

Työhyvinvoinnin 

EDELLÄKÄVIJÄ
Pilkington Automotive Finland Oy:n Laitilan ja Tampereen tehtaat saivat 

marraskuussa Laatukeskuksen tunnustuksen työelämän laadun ja kilpailukyvyn 

kehittämisestä. Mikä tekee osin Laitilassa toimivasta yrityksestä niin hyvän?
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Linjalla Niina 
Tanila (vas.), 
Johanna Forsman 
ja vuoroesimies 
Kirsi Vartio.

Johanna Kuusela.
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Laitilan kaupungin työhyvinvointiprojekti al-
koi vuonna 2011 kahden ideanikkarin, Laitilan 
kaupungin työhyvinvointipäällikkö Tarja Saa-
relan ja Laitilan Terveyskodin kuntoutuspääl-
likkö Elina Harikkalan haaveesta tehdä asioita 
uudella tavalla.
 Työhyvinvointihankkeessa käytiin läpi kau-
pungin vakituista henkilöstöä. Tavoitteena oli 

selvittää kunkin työntekijän hyvinvoinnin tila 
sekä motivoida heitä mittausten ja palautteiden 
avulla huolehtimaan siitä. 
 – Osallistuminen oli vapaaehtoista ja se to-
teutettiin yksilötasolla. Valmennus päättyi vii-
me vuoden lopulla, kun kaikille ikäryhmille oli 
tarjottu mahdollisuus osallistua, Saarela toteaa.
 – Hanke saa mahdollisesti jatkoa, sillä työ-
hyvinvoinnin kehittäminen ja parantaminen 
on pitkä ja sitkeä projekti. Se edellyttää hyvää 
suunnittelua ja kaikkien osapuolien sitoutumis-
ta, Harikkala lisää.

Tukena ammattitaitoinen 

valmennustiimi

Työhyvinvointihanke jakautui osa-alueisiin 
nimeltä Työkunnossa, Työvireessä ja Työvoi-
missa. Kahdessa ensimmäisessä hyödynnettiin 
Firstbeat-hyvinvointianalyysiä. Saatujen tulos-
ten pohjalta luotiin yksilölliset tavoitteet, joiden 

toteutumista tukivat Poukanvillen työhyvin-
voinnin asiantuntijat. Työvoimissa-konsepti oli 
suunnattu työuran loppupäässä oleville palkit-
semisena hyvästä ja pitkästä työurasta. Valmen-
nustiimi koostui lääkäristä, työfysioterapeutis-
ta, elämäntaidonvalmentajasta, kosmetologista, 
kuntohoitajasta sekä aromaterapeutista.

Tähtäimessä työnteon mielekkyys

Työhyvinvointi on tärkeä asia, sillä se vaikuttaa 
voimakkaasti päivittäiseen arkeen sekä tehtyyn 
työhön. Hyvinvoiva henkilöstö onkin yksi yri-
tyksen tärkeimmistä voimavaroista. Vastuu työ-
hyvinvoinnin kehittämisestä on sekä työnanta-
jalla että työntekijällä.
 – Tahtotilan työhyvinvoinnin parantamiseen 
tulee kuitenkin lähteä esimiestaholta sekä heidän 
aktiivisesta esimerkistään, Harikkala summaa.

Laitilan kaupunki panostaa 

TYÖHYVINVOINTIIN
Laitilan kaupungin henkilöstö 

osallistui Laitilan Terveyskodin ja 

Hyvinvointikeskus Poukanvillen 

toteuttamaan valmennukseen, 

jonka tähtäimessä oli tukea ja 

ylläpitää työhyvinvointia. Takana 

on onnistunut viisivuotiskausi 

ja edessä mahdollisesti toinen 

samanlainen.

Hyvinvoiva  

henkilöstö on 

yksi yrityksen 

tärkeimmistä 

voimavaroista.





UUSI-
KAUPUNKI 

18 KM

PORI 80 KM
RAUMA 30 KM

EURA 
40 KM

TAMPERE 
150 KM

TURKU 60 KM
HELSINKI 225 KM

LAITILA

Laitilassa, valtaväylien 
varrella, on mukavampaa: 
runsaammin vaihtoehtoja 
työhön ja yrittämiseen, 

reilummat perheen  
palvelut ja viihtyisämpiä 

paikkoja kodille.

www.laitila.fi

Kattavat palvelut ja maaseudun rauhaa 

LAPSIPERHEILLE SOPIVA

Kotoharju
Hurmaava omakotialue 
keskellä vehreää luontoa. 
1  333–2 115 m2

4 920–6 660 €

Karvinmäki
Viihtyisä alue lähellä 
palveluja. 
1  147–1 298 m2

1 445–2 180 €

Kylänpää
Uusia tontteja perin- 
teisellä asuntoalueella. 
1  180–1 761 m2

3 710–6 870 €

Tuuna
Tontteja ihastuttavissa 
peltomaisemissa, aivan 
keskustan kupeessa. 
1 126–2 409 m2 

1 890–4 900 €

Tontteja myös useilla muilla alueilla.

TERVETULOA!
Kaupunginjohtaja Jukka Alkio, p. 050 517 3115
Elinkeinoasiamies Esa Buri (toimitilat, tontit 
yrityksille), p. 050 518 0595
Mittausteknikko Mika Palmulaakso (asuintontit), 
p. 050 518 2071
Laitilan kaupunki, Keskuskatu 30, 23800 Laitila, 
p. 02 850 11
Yhteispalvelupiste Avitus, p. 02 8501 6226


